



Til
Økonomiafd. og Byrådet
Hedensted Kommune

09.01.15

Ansøgning om kommunal lånegaranti og lånoptagelse i Kommunekredit

Hornsyld Idrætscenter består af svømmehal, idrætshal, motionscenter, indoor cyclinglokale og cafe samt et attraktivt udeareal med aktivitetsallé, Kløverstier og boldbaner, alt sammen ganske velholdt. Hvad kan vi dog ønske mere?

Vi ønsker en tilbygning med en sal på ca. 220 m² og et mere rådt lokale til cross fitness og depot. Arealerhvervelsen er aftalt til at være en vederlagsfri tilbagegivelse af areal, som kompensation for det areal Hornsyld Idrætscenter afgav i forbindelse med opførelsen af Skolen i Midten.

Begrundelse kort:

Vi ser muligheder for at få endnu flere borgere i alle aldre til at tage del i idrætsaktiviteter og sunde fællesskaber. I dag er der run på vores faciliteter, som bruges af børnehaver, skoler, foreninger, virksomheder, kommunen og til holdaktiviteter udbudt af idrætscentret.

DGI og DIF har som erklæret vision, at 50% af danskerne i 2025 er gjort aktive i en idrætsforening, mens 75% af danskerne er gjort aktive med idræt og fysisk aktivitet. Aftalen har mødt bred politisk opbakning.

Vores idrætsaktiviteter er i dag begrænset til max. 20 i alle aktivitetsrum eksklusive idrætshal og svømmehal. Efterspørgslen er større, og vi vil derfor opføre en sal, der kan rumme det dobbelte antal til forskellige aktiviteter, udbudt af såvel foreninger som øvrige aktører.

Vi ser endvidere muligheder for afholdelse af kurser, møder og kulturelle arrangementer i en sådan tilbygning, og med et velfungerende køkken/cafe er det attraktivt at afholde arrangementer med forplejning i centret.

En væsentlig daglig bruger og væsentlig interessant er Skolen i Midten. Her fra bakkes der op om byggeriet, og idrætslærerne fremhæver flg. forbedringer ved en tilbygning:

1. At kunne holddele undervisningen oftere.
2. At have bedre plads til de store idrætshold.
3. At kunne bruge "hallen+tilbygning" i den alm. undervisning med bevægelse.
4. Optimere idrætsuv. for både den stærke/svage elev.
5. Generelt bare at have mere haltid.



6. Kunne måske gøre det muligt at inddrage IT i idrætsundervisningen oftere.
7. Måske kunne tilbyde alternative idrætsgrene i valgfag? Naturligvis afhængigt af, hvad der bliver bygget i den. Må vi ønske?

Hvilke kommunale interesser?

Vi er en selvejende, nonprofit institution, som bidrager til løsningen af de kommunale kerneopgaver. Vores formål lyder som følger:

Hornsyld Idrætscenter har til formål at drive og udvikle et sundt og bæredygtigt center for alle borgere i Hornsyld og omegn for derigennem at fremme sundheden, kulturen og fællesskabet i området.

Vi mener således, at vi i høj grad varetager kommunale interesser, både i kulturelle, læringsmæssige, sundhedsfremmende og fællesskabsstærkende perspektiver.

Endvidere mener vi, at et driftigt idrætscenter er med til at brande lokalområdet/kommunen.

Risikovurdering:

Af vedlagte årsregnskab fra 2012, 2013 og forventet årsresultat i 2014 fremgår det, at Hornsyld Idrætscenter er økonomisk velfungerende. Årsresultatet i 2013 kalder på en kommentar: eksisterende rammer blev ombygget til at omfatte indoor cycling lokale og aktivitetsrum samt asfaltering af P-areal og udligningstanke til svømmehallen, dette uden optagelse af lån, men naturligvis med et gevaldigt dræn i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 2014 viser et "spareår" uden de store investeringer for at kunne finansiere projektering, interiør m.v. i tilbygning.

Hornsyld Idrætscenter arbejder bevidst med at øge omsætningen fra private brugere, således afhængigheden af de kommunale tilskud reduceres. Det fremgår af vedlagte virksomhedsplan, at vi går i den ønskede retning.

Samtidig er vi særdeles bevidste om at balancere forretning og forening, så vores lokale foreningsliv har gode vilkår, ligesom skoler og børnehaver fremover kan boltre sig i endnu bedre faciliteter.

Med håb om jeres velvillige behandling.

Med venlig hilsen
på bestyrelsens vegne


Grethe Riber Dam
fmd.
Tlf. 2127 8134


Torben Sørensen
Næstfmd.
Tlf. 2222 2190



Bilag:

Skitse

Tilbudsmateriale

Lånebrochure fra Kommunekredit

Kommunekredits låneforslag under forudsætning af kommunegaranti

Årsrapport 2012 og 2013

Resultatopgørelse 2014

Budget for tilbygning

Virksomhedsplan 2014